
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569  11 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, endereço: Rua Machado de 
Assis, nº 50, Edifício 02, Bairro Santa Lúcia, CEP 93.700-000, Campo Bom- 
Rio Grande do Sul telefone e fax (51) 39202200 ramal 8267/8273, email: li-
citacoes@embratec.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.506.307/0001-57.
Ordenador: SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 650425

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 356/2021-DAF/SEPLAD, DE 28 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/405626,
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamenta-
res à servidora ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS SILVA, Id. Funcional 
57194241/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na 
Coordenadoria do Sistema Integrado de Recursos Humanos - DSP/SEPLAD, 
no período de 20 de abril de 2021 a 19 de maio de 2021, referente ao 
período aquisitivo de 28 de fevereiro de 2020 a 27 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 650254

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 352/2021-DAF/SEPLAD, DE 27 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/785673;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 321/2021-DAF/SEPLAD, de 20 de 
abril de 2021, publicada no DOE nº 34.564 de 27 de abril de 2021, que 
concedeu 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servidora 
GEOVANA RAIOL PIRES, Id. Funcional nº 5815460/3, no período de 
28.02.2021 a 09.03.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 650275

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 355/2021-DAF/SEPLAD, DE 28 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
Considerando o Processo nº. 2021/61089,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 22/01/2021, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA 
Nº 652/2020 – DAF/SEPLAD de 14/12/2020, publicada no DOE nº. 
34.437 de 16/12/2020, a servidora SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD, 
Id. Funcional5105200/2, ocupante do cargo de Médico, lotada na 
Coordenadoria de Pericia Médica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 650278

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.

CONCURSO PÚBLICO C – 207
EDITAL Nº 10/2021-SEPLAD/PCPA, 29 DE ABRIL DE 2021

4ª RETIFICAÇÃO
EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO C-207

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso das atri-
buições legais, tornam público a 4a Retificação do Edital de Abertura 
C-207, para provimento de vagas em cargos de nível superior das Carrei-
ras Policiais de Investigador de Polícia Civil – IPC, Escrivão de Polícia Civil 
– EPC e Papiloscopista – PAP conforme segue:
Art. 1º Fica RETIFICADO no tem 10.2, do Edital de Abertura C-207, 
referente a data provável de aplicação da Prova Objetiva e Discursiva, e a 
publicação do Cartão de Informação do Candidato, conforme segue:
10.2 A Prova Objetiva e Discursiva será aplicada na data provável de 
04 de julho de 2021, em horário e local a serem informados por meio de 
edital disponibilizado no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br e no 
CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO.
10.3 O CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO com o local de rea-
lização da Prova Objetiva e Discursiva  deverá ser emitido no endereço 
eletrônico www.institutoaocp.org.br a partir de 16 de junho de 2021.
Art. 2° Fica RETIFICADO o Anexo III - Cronograma, referente as datas 
previstas para realização das fases do concurso, conforme segue:

ANEXO III
CRONOGRAMA 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 13/11/2020

Período para solicitar a impugnação do Edital de Abertura 

Divulgação da análise das solicitações 02/12/2020

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DATA

Período para solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 07/12 a 10/12/2020

Divulgação do deferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição 16/12

Período para recurso contra o indeferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição 17 e18/12/2020

Divulgação do deferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição pós-re-
curso 23/12/2020

DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DATA

Período para solicitação de inscrição 07/12 a 04/02/2021

Período para pagamento da taxa de inscrição 07/12 a 05/02/2021

Período para postagem de laudo médico 07/12 a 05/02/2021

Divulgação do deferimento preliminar das inscrições 10/02/2021

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição 11 e 12/02/2021

Divulgação do deferimento pós recursos das inscrições 02/03/2021

DA PROVA OBJETIVA e DISCURSIVA DATA

Divulgação do horário e local da prova 16/06/2021

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 04/07/2021

Divulgação do Gabarito Preliminar e do(s) Caderno(s) de questões 05/07/2021

Período para recurso contra o Gabarito Preliminar 06/07 e 07/07/2021

Divulgação do edital de Pareceres dos Recursos Deferidos contra o Gabarito Preli-
minar, do Gabarito pós-recursos, das folhas de respostas da Prova Objetiva e do 

Resultado da Prova Objetiva - Preliminar 
02/08/2021

Período para recurso contra o resultado da Prova Objetiva - Preliminar 03/08 e 04/08/2021

Divulgação do resultado da Prova Objetiva - pós-recursos e do Gabarito Definitivo 
(resultado e classificação apenas será divulgado após a conclusão de todas as fases) 18/08/2021

DA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA DATA

Divulgação dos candidatos que terão a prova discursiva corrigida 18/08/2021

Divulgação do resultado preliminar e espelho da resposta 03/09/2021

Período para recurso contra o resultado preliminar da PD 06/09 e 08/09/2021

Divulgação do parecer do recurso e resultado definitivo da PD 23/09/2021



12  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) DATA
Convocação dos candidatos habilitados para o TAF 23/09/2021

APLICAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 02/10 e 03/10/2021
Divulgação do resultado preliminar do TAF 13/10/2021

Período para recurso contra o resultado preliminar do TAF 14/10 e 15/10/2021
Divulgação do parecer do recurso e resultado definitivo do TAF 22/10/2021

DO EXAME MÉDICO E PERÍCIA PCD DATA
Convocação dos candidatos habilitados para o exame médico 22/10/2021

APLICAÇÃO DO EXAME MÉDICO 05/11, 06/11 e 07/11/2021
Divulgação do resultado preliminar do exame médico 16/11/2021

Período para recurso contra o resultado do exame médico 17/11 e 18/11/2021
Divulgação do resultado definitivo do exame médico 29/11/2021

DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DATA
Divulgação dos candidatos habilitados para a avaliação psicológica 29/11/2021

APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 12/12/2021
Divulgação do resultado preliminar da avaliação psicológica 06/01/2022

Período para solicitar Entrevista devolutiva e divulgação da data da devolutiva 07/01/2022
Realização da Entrevista devolutiva 16/01/2022

Período para recurso contra o resultado da avaliação psicológica 17/01 e 18/01/2022
Divulgação do parecer do recurso contra o resultado da avaliação psicológica e do resultado 

definitivo da avaliação psicológica pós-recurso 02/02/2022

INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL DATA
Divulgação dos candidatos habilitados para a Investigação Social 02/02/2022

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL A DEFINIR
Divulgação do resultado provisório da investigação social A DEFINIR

Período para recurso contra o resultado da investigação social A DEFINIR
Divulgação do resultado da investigação social pós-recurso A DEFINIR

CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DATA
Convocação dos candidatos habilitados para o curso de formação A DEFINIR

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO A DEFINIR
Divulgação do resultado provisório do curso de formação A DEFINIR

Período para recurso contra o resultado do curso de formação A DEFINIR
Divulgação do resultado do curso de formação pós-recurso A DEFINIR

DO RESULTADO FINAL DATA
Divulgação do resultado preliminar e classificação dos candidatos A DEFINIR

Período para recurso contra o resultado e classificação A DEFINIR
Divulgação do resultado final e classificação pós-recurso A DEFINIR

Divulgação da HOMOLOGAÇÃO do resultado final e classificação A DEFINIR

Art. 3º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém, 29 de abril de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA 

CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL Nº 10/2021-SEPLAD/PCPA, 29 DE ABRIL DE 2021

4ª RETIFICAÇÃO - RETOMADA DO CONCURSO
EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO C-206

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso das atri-
buições legais, tornam público a 4ª Retificação do Edital de Abertura 
C-206 – retomada do concurso, para provimento de vagas em cargos 
de nível superior da Carreira de Delegado de Polícia Civil – DPC, conforme 
segue:
Art. 1º Fica RETIFICADO no subitem 10.2, do Edital de Abertura C-206, 
referente a data provável de aplicação da Prova Objetiva e Peça Processual, 
e a publicação do Cartão de Informação do Candidato, conforme segue:
10.2 A Prova Objetiva e Peça Processual será aplicada na data provável 
de 20 de junho de 2021, em horário e local a serem informados por meio 
de edital disponibilizado no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br 
e no CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO.

10.3 O CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO com o local de reali-
zação da Prova Objetiva e Peça Processual deverá ser emitido no endereço 
eletrônico www.institutoaocp.org.br a partir de 02 de junho de 2021.
Art. 2° Fica RETIFICADO o Anexo III - Cronograma, referente as datas 
previstas para realização das fases do concurso, conforme segue:

ANEXO III
CRONOGRAMA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 13/11/2020
Período para solicitar a impugnação do Edital de Abertura 16/11 a 20/11

Divulgação da análise das solicitações 02/12/2020

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DATA
Período para solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 07/12 a 10/12/2020

Divulgação do deferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição 16/12
Período para recurso contra o indeferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição 17 e18/12
Divulgação do deferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição pós-re-

curso 23/12/2020

DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DATA
Período para solicitação de inscrição 07/12 a 04/02/2021

Período para pagamento da taxa de inscrição 07/12 a 05/02/2021
Período para postagem de laudo médico 07/12 a 05/02/2021

Divulgação do deferimento preliminar das inscrições 10/02/2021
Período para recurso contra o indeferimento da inscrição 11 e 12/02/2021

Divulgação do deferimento pós recursos das inscrições 02/03/2021

DA PROVA OBJETIVA E PEÇA PROCESSUAL DATA
Divulgação do horário e local da prova 02/06/2021

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (MANHÃ) E PEÇA PROCESSUAL (TARDE) 20/06/2021
Divulgação do Gabarito Preliminar e do(s) Caderno(s) de questões 21/06/2021

Período para recurso contra o Gabarito Preliminar 22/06 e 23/06/2021
Divulgação do edital de Pareceres dos Recursos Deferidos contra o Gabarito Preli-

minar, do Gabarito pós-recursos, das folhas de respostas da Prova Objetiva e do 
Resultado da Prova Objetiva - Preliminar 

13/07/2021

Período para recurso contra o resultado da Prova Objetiva - Preliminar 14/07 e 15/07/2021
Divulgação do resultado da Prova Objetiva - pós-recursos e do Gabarito Definitivo 

(resultado e classificação apenas será divulgado após a conclusão de todas as fases) 28/07/2021

DA CORREÇÃO DA PEÇA PROCESSUAL (PP) DATA
Divulgação dos candidatos que terão a PP corrigida 28/07/2021

Divulgação do resultado preliminar da PP e espelho da resposta 16/08/2021
Período para recurso contra o resultado preliminar da PP 17/08 e 18/08/2021

Divulgação do parecer do recurso e resultado definitivo da PP 06/09/2021

DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) DATA
Convocação dos candidatos habilitados para o TAF 23/09/2021

APLICAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 02/10 e 03/10/2021
Divulgação do resultado preliminar do TAF 13/10/2021

Período para recurso contra o resultado preliminar do TAF 14/10 e 15/10/2021
Divulgação do parecer do recurso e resultado definitivo do TAF 22/10/2021

DO EXAME MÉDICO E PERÍCIA PCD DATA
Convocação dos candidatos habilitados para o exame médico 22/10/2021

APLICAÇÃO DO EXAME MÉDICO 05/11, 06/11 e 07/11/2021
Divulgação do resultado preliminar do exame médico 16/11/2021

Período para recurso contra o resultado do exame médico 17/11 e 18/11/2021
Divulgação do resultado definitivo do exame médico 29/11/2021

DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DATA
Divulgação dos candidatos habilitados para a avaliação psicológica 29/11/2021

APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 12/12/2021
Divulgação do resultado preliminar da avaliação psicológica 06/01/2022

Período para solicitar Entrevista devolutiva e divulgação da data da devolutiva 07/01/2022
Realização da Entrevista devolutiva 16/01/2022

Período para recurso contra o resultado da avaliação psicológica 17/01 e 18/01/2022
Divulgação do parecer do recurso contra o resultado da avaliação psicológica e do resulta-

do definitivo da avaliação psicológica pós-recurso 02/02/2022

INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL DATA
Divulgação dos candidatos habilitados para a Investigação Social 02/02/2022

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL A DEFINIR
Divulgação do resultado provisório da investigação social A DEFINIR

Período para recurso contra o resultado da investigação social A DEFINIR
Divulgação do resultado da investigação social pós-recurso A DEFINIR



 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569  13 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DATA
Convocação dos candidatos habilitados para o curso de formação A DEFINIR

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO A DEFINIR
Divulgação do resultado provisório do curso de formação A DEFINIR

Período para recurso contra o resultado do curso de formação A DEFINIR
Divulgação do resultado do curso de formação pós-recurso A DEFINIR

DO RESULTADO FINAL DATA

Divulgação do resultado preliminar e classificação dos candidatos A DEFINIR

Período para recurso contra o resultado e classificação A DEFINIR

Divulgação do resultado final e classificação pós-recurso A DEFINIR

Divulgação da HOMOLOGAÇÃO do resultado final e classificação A DEFINIR

Art. 3º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém, 29 de abril de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 650726

PORTARIA Nº 102, DE 29 DE ABRIL DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) 
nº 1278, de 19 de janeiro de 2021, que aprova a Programação Orçamen-
tária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2021 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 1513, de 29/04/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 102, DE 29 DE ABRIL DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMEN-
TO SÓCIO-ECONÔ-

MICO

FCA

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Contrato Esti-
mativo

 0116 0,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00
Contrato Global

 0116 0,00 0,00 0,00 1.250.000,00 1.250.000,00
Despesas Ordi-

nárias
 0116 0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

SECTET
Investimentos 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

Equipamentos e 
Material Perma-

nente
 0301 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

SEDAP
Investimentos 0,00 0,00 0,00 4.962.695,50 4.962.695,50

Equipamentos e 
Material Perma-

nente

 0301 0,00 0,00 0,00 4.940.210,50 4.940.210,50

Outras Despesa de 
Investimentos

 0301 0,00 0,00 0,00 22.485,00 22.485,00

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 1.625.465,00 1.625.465,00

Despesas Ordi-
nárias

 0301 0,00 0,00 0,00 1.625.465,00 1.625.465,00
GESTÃO
IASEP

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 11.100.000,00 11.100.000,00

Contrato Esti-
mativo

 0261 0,00 0,00 0,00 11.100.000,00 11.100.000,00
INFRA-ESTRUTURA 

E TRANSPORTE
SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 18.275.422,79 18.275.422,79
Obras e Insta-

lações
 0301 0,00 0,00 0,00 16.779.259,71 16.779.259,71

Outras Despesa de 
Investimentos

 0301 0,00 0,00 0,00 1.496.163,08 1.496.163,08
POLÍTICA SOCIAL

FES
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00

Despesas Ordi-
nárias

 0101 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00
Fund. Santa Casa
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 9.706,00 9.706,00

Reforma
 0669 0,00 0,00 0,00 9.706,00 9.706,00

HOL
Investimentos 0,00 0,00 0,00 8.813.294,16 8.813.294,16

Equipamentos e 
Material Perma-

nente
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0301 0,00 0,00 0,00 8.813.294,16 8.813.294,16
SEJUDH

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 759.401,09 759.401,09

Despesas Ordi-
nárias

 6101 0,00 0,00 0,00 759.401,09 759.401,09

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca 
e Aquicultura

0,00 0,00 0,00 6.588.160,50 6.588.160,50

SEDAP
 0301 0,00 0,00 0,00 6.588.160,50 6.588.160,50

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 0,00 0,00 759.401,09 759.401,09

SEJUDH
 6101 0,00 0,00 0,00 759.401,09 759.401,09

Ciência, Tecnolo-
gia e Inovação 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

SECTET
 0301 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

Desenvolvi-
mento Urbano 
- Habitação, 

Saneamento  e 
Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 17.205.422,79 17.205.422,79

SEDOP
 0301 0,00 0,00 0,00 17.205.422,79 17.205.422,79

Governança 
Pública 0,00 0,00 0,00 12.170.000,00 12.170.000,00

IASEP

 0261 0,00 0,00 0,00 11.100.000,00 11.100.000,00


